
 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в решение Думы города Когалыма  

от 01.09.2021 №589-ГД  

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города 

Когалыма, учитывая экспертное заключение Управления государственной 

регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора, Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.06.2025 №01.03-М-360 на 

решение Думы города Когалыма от 01.09.2021 №589-ГД «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле в городе Когалыме» Дума 

города Когалым РЕШИЛА: 

 

1. Внести в приложение к решению Думы города Когалыма от 01.09.2021 

№589-ГД «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в 

городе Когалыме» (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. в подпунктах 1-3 пункта 7 раздала 1 Положения слова «законодательства 

об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в отношении 

муниципального жилищного фонда» заменить словами «законодательства об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, 

законодательства о газоснабжении в Российской Федерации в отношении 

муниципального жилищного фонда»; 

1.2. в пункте 35 раздела 4 Положения слова «Постановление Правительства 

РФ» исключить; 

1.3. в подпункте 1 пункта 5 приложения 1 к Положению слова 

«законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности в отношении муниципального жилищного фонда» заменить 

словами «законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности, законодательства о газоснабжении в Российской Федерации в 

отношении муниципального жилищного фонда». 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

от 18.06.2025                         № 540-ГД 



2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Когалымский 

вестник»: KOGVESTI.RU. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


